
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 3. prosince 2019 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:30 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 34 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu Intellectual Property 

Law  
3. Návrh rozšíření oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Comparative 

Constitutional Law o kombinovanou studijní formu 
4. Informace děkana k reakreditaci českých doktorských studijních programů 
5. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. 
6. Různé 

 
 
1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil děkan doc. JUDr. 
Mgr. Martin Škop, Ph.D. Poté předal slovo proděkanovi pro vědu a výzkum panu doc. JUDr. 
Marku Fryštákovi, Ph.D. Doc. Fryšták vyzval členy Rady, zda nemají připomínku 
k programu nebo návrh na jeho změnu. Nikdo ze členů Vědecké rady takový požadavek 
nevyjádřil.  
 
 
2. Návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu Intellectual 

Property Law  

Vědecké radě byl předložen návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu 
Intellectual Property Law. Návrh je součástí příloh tohoto zápisu. Jednání byl přítomen i 
nově navrhovaný garant doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Děkan fakulty využil také této 
příležitosti a poděkoval paní garantce doc. JUDr. Daně Ondrejové, Ph.D. za její dosavadní 
práci. Vědecká rada se návrhem zabývala a následně svým hlasováním schválila návrh děkana 
fakulty na jmenování doc. JUDr. Pavla Koukala, Ph.D. garantem doktorského studijního 



2 

 

programu Intellectual Property Law (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
3. Návrh rozšíření oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program 

Comparative Constitutional Law o kombinovanou studijní formu 

Vědecké radě byl předložen návrh na rozšíření oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 
program Comparative Constitutional Law o kombinovanou studijní formu. Návrh je 
součástí příloh tohoto zápisu. Jednání byl přítomen i garant doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, 
Ph.D. Vědecká rada se návrhem zabývala a následně svým hlasováním schválila návrh 
rozšíření doktorského studijního programu Comparative Constitutional Law o 
kombinovanou studijní formu (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 
4. Informace děkana k reakreditaci českých doktorských studijních programů 

Děkan fakulty seznámil členy Vědecké rady s výsledkem žádostí o reakreditaci českých 
doktorských studijních programů. Výsledkem bylo, že všech 10 programů získalo akreditaci 
pouze na 4 roky, namísto na 10 let. Mezi důvody tohoto rozhodnutí Rady pro vnitřní 
hodnocení patří, že i když žádosti byly zpracovány dobře, strategie a politika univerzity je 
nyní spíše počet doktorských programů redukovat a dosahovat tak specializace. Ideálním 
stavem by prý mohl být dokonce pouze jediný program na fakultu. Pan rektor vydal v této 
oblasti generální rozhodnutí, že jednání Rady jsou neveřejná. Fakulta tedy neměla možnost 
se k danému vyjádřit, navíc možnost opravných prostředků je v této oblasti také tristní. Poté, 
co pan děkan seznámil členy Vědecké rady s touto situací, se rozpoutala diskuze, ze které 
vyplynulo, že Právnická fakulta UK má podobný problém a také jí byla polovina 
navrhovaných programů k reakreditaci schválena pouze na pět let namísto deseti. Prof. 
Bejček poznamenal, že tento tlak z těchto orgánů není možný, už vzhledem k tomu, že 
nemůže nastat, aby dvě hlavní právnické fakulty v republice měly zcela rozdílný přístup ke 
struktuře programů doktorského studia. Mezi nechtěné důsledky patří i jistá nejistota 
studentů, jak se bude nastavení studia dále vyvíjet.  
 
Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu děkana.  
 
 



3 

 

5. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D.  

Doc. Fryšták uvedl následující bod programu, a to další postup v habilitačním řízení Dr. 
Valdhanse s habilitační komisí ve složení:  
 
Předseda komise 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
JUDr. Petr Šuk 
Nejvyšší soud 
 
Prof. Dr. José Luís Caramelo Gomes 
UPT Oporto Global University 
 
Oponenty habilitační práce byli:  
 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
doc. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. 
Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě 
 

prof. Ing. JUDr. Mgr. Alexander Bělohlávek, dr. h. c. 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
 
Na základě tří posudků oponentů, v nichž bylo ve všech třech případech konstatováno, že 
habilitační práce splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v tomto oboru, 
zhodnotila habilitační komise úroveň habilitační práce. 
 
Dne 29. října 2019 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na návrhu, že uchazeč 
má být jmenován docentem v oboru Mezinárodní právo soukromé. 
 



4 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 5. listopadu 
2019 vzala na vědomí zprávu předsedy habilitační komise o dosavadním postupu 
v habilitačním řízení uchazeče a také návrh habilitační komise, aby byl uchazeč jmenován 
docentem v oboru Mezinárodní právo soukromé. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 3. prosince 2019 přijala ve věci dalšího postupu habilitačního řízení JUDr. 
Jiřího Valdhanse, Ph.D., následující usnesení: 
 

1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím 
zasedání dne 3. prosince 2019 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 
odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle směrnice Masarykovy 
univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 

2. Vědecká rada bere na vědomí téma habilitační přednášky “Jak evropské je 
evropské mezinárodní právo soukromé?“, které uchazeč navrhl dle citované 
směrnice.   

 
Vědecká rada daná usnesení svými hlasy schválila (32 členů pro, nikdo proti, dva se zdrželi 
hlasování).  
 
Vědecká rada dále schválila (32 členů pro, nikdo proti, dva se zdrželi hlasování) níže uvedené 
skrutátory:  
 
• doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.     
• doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.   
 
Doc. Fryšták vyzval Dr. Valdhanse k proslovení přednášky. Doc. Fryšták poté otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům, dalším podnětům 
a zejména posudkům oponentů. Všichni tři oponenti práce byli osobně přítomni a 
participovali na diskuzi. Dr. Valdhans měl také možnost reagovat na dotazy z pléna a na 
podněty plynoucí z odborné rozpravy.  
  
Doc. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal nečleny 
Vědecké rady o opuštění jednací místnosti, a to včetně uchazeče.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou i pedagogickou 
úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala Vědecká rada tajným hlasováním o 
návrhu, zda má být JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. jmenován docentem.  
 
Z celkového počtu 45 členů Vědecké rady bylo hlasování přítomno 34 členů. 



5 

 

Rozdáno hlasovacích lístků - 34 
Odevzdáno hlasovacích lístků - 34 
Odevzdáno kladných hlasů - 32 
Odevzdáno záporných hlasů - 2 
Odevzdáno neplatných hlasů - 0 
 
Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi, aby předložil 
rektorovi Masarykovy univerzity návrh na jmenování JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. 
docentem v oboru Mezinárodní právo soukromé.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 
 
6. Různé 
 
Návrhy děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity na jmenování členů zkušebních 
komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
Na základě žádosti pana JUDr. Jana Horeckého, Ph.D., vedoucího Katedry pracovního 
práva a sociálního zabezpečení, byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování  
 
Mgr. Michala Smejkala, Ph.D. a Mgr. Vojtěcha Kadlubiece, Ph.D. 
 
členy ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu. 
 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (34 členů pro, žádný nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
 
Na základě žádosti pana prof. JUDr. PhDr. Miloše Večeři, CSc., vedoucího Katedry právní 
teorie, byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Terezie Smejkalové, Ph.D.  
 
členkou ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním 
programu. 
 
a 
 
JUDr. Martina Haply, Ph.D. 
 



6 

 

členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu. 
 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (34 členů pro, žádný nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
 
Navržení školitelů z řad akademických pracovníků (s titulem CSc. a Ph.D.) pro konkrétní 
studenty DSP (přijaté ke studiu až po dalším termínu přijímacího řízení v akademickém roce 
2019/2020 nebo studenty, kteří se zapsali až po složení SZZk v září) a konkrétní výzkumné 
zaměření (v souladu se čl. 28 odst. 2 Studijního a zkušebního řádu MU). Schváleno OR 
stávajícího doktorského studijního programu dne 29.11.2019. 
 
Školitel Doktorand Výzkumné zaměření 

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. 
Ing. JUDr. Marek 
Bočánek, LL.M. 

Platební styk v rámci 
vysoce rizikových odvětví 

JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. Mgr. Josef Bártů Závazky z deliktů 

JUDr. Martin Hapla, Ph.D. Mgr. Oldřich Tristan 
Florian 

Umělá inteligence jako 
výzva pro justifikaci 
lidských práv 

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., 
LL.M. 

Mgr. Karolína 
Menšíková 

Ochranné známky 

JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 
Mgr. Bc. Katarína 
Kolbenhayerová 

Online identifikace klienta 
a její dopady v oblasti 
FinTech 

 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (33 členů pro, žádný nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování).  
 
 
Odvolání a jmenování nového předsedy rigorózní komise pro specializaci Občanské právo 
 
Oborové radě byl předložen návrh na odvolání předsedy stálé komise pro rigorózní zkoušku 
ve specializaci Občanské právo prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. z důvodu ukončení jeho 
pracovního poměru na MU. Současně byl předložen návrh na jmenování prof. JUDr. 
Zdeňky Králíčkové, Ph.D. na místo nové  předsedkyně stálé komise pro Státní rigorózní 
zkoušky pro specializaci Občanské právo. Schváleno OR stávajícího doktorského studijního 
programu dne 29. 11. 2019. 
 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (33 členů pro, žádný nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování).  
 



7 

 

Navržení školitelky s titulem Ph.D.  
 
Na základě návrhu oborové rady doktorského studijního programu Legal Theory and Public 
Affairs, byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování JUDr. Bc. Terezie Smejkalové, 
Ph.D. školitelkou studentky Swantje Teller  na výzkumné zaměření "Judicial Law-Making". 
 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (33 členů pro, žádný nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování).  
 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 
Doc. Fryšták informoval, že následující zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity se bude na jaře 2020 konat 4. února, 7. dubna a 2. června. Vždy od 14:00 hodin. 
 
Děkan fakulty na závěr poděkoval všem přítomným za účast a popřál příjemné nadcházející 
období svátků.  
 
 
 V Brně dne 9. prosince 2019                
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



8 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh na jmenování garanta doktorského studijního programu Intellectual 

Property Law  
3. Návrh rozšíření oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program 

Comparative Constitutional Law o kombinovanou studijní formu 
4. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D.  
5. Podklady k bodu Různé 

 


